

**Реконструкция кровли здания
старой школы с кадастровым
номером 9628123.869.01 в
с.Дезгинжа Комратского
района (обновление сметы)**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 12/22/36/210102
Lucrari generale de constructie. (Marca C).

Valoarea de deviz 711 790,04 lei

Intocmit in prețuri curente 01.09.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 12/22/36/210102:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,2400	57,66	13,84
2.	7122050013400	Zidar	h-om	102,2106	57,66	5 893,47
3.	7123010010200	Betonist	h-om	127,8630	57,66	7 372,59
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	100,9230	57,66	5 819,22
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	142,4110	57,66	8 211,41
6.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	731,7000	57,66	42 189,83
7.	7136080025001	Montator	h-om	31,5441	57,66	1 818,84
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	124,2019	57,66	7 161,48
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	39,7600	57,66	2 292,57
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	48,2349	57,66	2 781,21
		Total manopera				83 554,46

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	7,8545	20,14	158,19
2.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	19,8900	500,00	9 945,00
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1757	7 000,00	1 229,90
4.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,4000	7 000,00	2 800,00
5.	20101029041692	Dulapuri ecarisate de rasinoase calit a Ia	m3	28,0125	7 000,00	196 087,50
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1294	7 000,00	905,80
7.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{b}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	2,0250	7 000,00	14 175,00
8.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\bar{b}=40-75$ MM calit a II a	m3	5,4000	7 000,00	37 800,00
9.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0138	7 000,00	96,60
10.	2010237318750	Distantieri	buc	393,9600	0,10	39,39
11.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	18,6639	96,60	1 802,94
12.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	0,6800	21,75	14,79
13.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	0,4000	20,00	8,00
14.	2320187315789	Decofrol	kg	15,5148	20,00	310,29

15.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	66,1500	19,44	1 285,96
16.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0048	36,11	0,17
17.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	2,6800	16,00	42,88
18.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	0,5400	19,44	10,50
19.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	1,5470	846,00	1 308,76
20.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 300,2800	3,67	8 442,03
21.	2663102100910	Beton marfa clasa B 12,5/M75	m3	4,5397	930,00	4 221,92
22.	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	19,5947	1 000,00	19 594,70
23.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	3,5708	730,00	2 606,69
24.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	114,0750	8,40	958,22
25.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	147,8250	15,00	2 217,38
26.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	323,4900	15,00	4 852,34
27.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1 118,6850	15,00	16 780,28
28.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	6,4645	20,83	134,66
29.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	14,0700	21,67	304,90
30.	2811236309900	Confectii metalice	kg	157,7806	20,25	3 195,05
31.	2811236832352	Burghiu widia	buc	42,4800	20,00	849,60
32.	2873116829070	Chingi metalice	kg	7,4248	15,00	111,37
33.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	1 282,5000	15,00	19 237,50
34.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,6803	24,17	88,95
35.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	1,5171	37,87	57,46
36.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	38,7870	0,91	35,29
37.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	38,7870	0,55	21,33
38.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,6465	57,50	37,17
39.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	243,0000	24,17	5 873,31
40.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3,8787	15,00	58,18
41.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,2367	20,14	165,88
		Total materiale de constructii				357 865,88

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1712	171,90	29,42
2.	2410520006753	Automacara 10 - 14,9 TF cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	5,0625	204,10	1 033,25
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,5021	8,20	12,32
4.	2922140007000	Macara	h-ut	18,2528	171,90	3 137,67
5.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	8,4960	25,00	212,40
6.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	2,0490	35,00	71,72
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	13,7160	18,26	250,45
8.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба)	h-ut	14,8500	25,00	371,25
9.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	12,0168	98,49	1 183,54
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,5858	204,10	527,77
11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,4101	96,00	39,37
		Total utilaje de constructii				6 869,16

Total:

Total	lei	448 289,50
Asigurarea sociala de stst	24,00 %	20 053,07

Transportarea materialelor	10,00 %	35 786,59
Total	100,00 +	504 129,16
Cheltuieli de regie	11,00 %	55 454,21
Total	100,00 +	559 583,37
Beneficiu de deviz	6,00 %	33 575,00
Total	100,00 +	593 158,37
TVA	20,00 %	118 631,67

Total deviz:

**711 790,0
4**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)